C 7 Præterea arguendum est ex voluntatibus, & ex apparentibus opinionibus: quia non eadem volunt, ac dicunt: sed orationibus honestissimis utuntur: ea vero volunt, quae videntur prodesse. veluti, mori honestè potius quam iucundè viuere, aiunt oportere. & in paupertate iustè viuire potius, quam ditari turpiter: sed contraria volunt. Qui igitur voluntatibus consentanea dicit, ad apparentes opiniones ducendus est: qui vero his consentanea, ad voluntates occultas: utroque enim modo necesse est paradoxa dicere: quia vel apparentibus vel occultis opinionibus contraria dicent.

D 8 Latissime autem patet locus ad efficiendum ut paradoxā dicantur, (sicut Callicles in Gorgia dicens inducit, & veteres omnes eueniēre putabant,) ex natura, & lege. contraria namque esse naturam & legem inquit: ac iustitiam secundum legem quidem esse rem honestam, secundum naturam vero non esse rem honestam. oportet igitur ei qui secundum naturam loquitur, secundum legem occurere: cum vero qui legi consentanea dicit, ad naturamducere. utrouis enim modo esse dicantur, inopinabile est. vocabant autem illi secundum naturam, quod verum est; secundum legem autem, quod multitudini videtur. Quare patet eos quoque, ut qui nunc disputant, conatos fuisse aut elencho redarguere, aut ad paradoxā dicenda cogere respondentem. 9 Quædam autem interrogations utrumque responsem opinionibus non congruentem habent: veluti, utrum sapientibus, an patri patere oportet? & suntne facienda quae prosunt, an quae sunt iusta? & Patine iniuriam est optabilius, an facere? 10 Oportet autem ducere ad ea quae multitudini & ad ea quae sapientibus sunt contraria: nempe si quis ita dicat ut iij qui in disputationibus versantur, ad multitudini contraria duci debet;

sin autem ut multitudo, ad iis contraria, qui in disputationibus versantur. hi namque auctum qui beatus est, iustum esse: multitudini autem inopinabile videtur, regem non esse beatum.

11 Hoc autem modo inopinabilia colligere, idem est, quod ad naturae & legis repugnantiam ducere. lex enim est multitudinis opinio: sapientes verò secundum naturam & secundum veritatem loquuntur.

12 Ac paradoxa quidem ex his locis querere oportet.

## De tautologia seu nagatione.

1 Definitio. 2 Exempla. 3 In quibus haec rationes inueniantur. 5 Interdum videri, sed re vera non effici nagationem.

**Q**uod verò ad efficiendum ut quis nū-  
getur; quid illud sit quod appellamus  
nugari, suprà diximus. 2 Omnes autem  
huiusmodi argumentationes hoc volunt  
efficere: si nihil refert, utrum nomen an  
oratio dicatur: duplum autem, & duplum  
dimidi, idem valent: si igitur duplum est  
dimidi duplum, erit dimidi dimidi duplum.  
Rursus, si loco illius verbi duplum,  
positum sit duplum dimidi, ter erit di-  
ctum dimidi dimidi dimidi duplum. Et,  
num est cupiditas iucundi? hoc autem est  
appetitio iucundi: cupiditas igitur erit ap-  
petitio iucundi iucundi. 3 Cernuntur au-  
tem huiusmodi argumentationes in iis  
qua ad aliquid referuntur, vbi scilicet, non  
solum eorum genera, sed etiam ipsam ad  
aliquid dicuntur, atque ad unum & idem  
referuntur. veluti, appetitio est alicuius  
appetitio: & cupiditas, alicuius cupiditas:  
& duplum, alicuius duplum, ac duplum di-  
midi. 4 Cernuntur etiam in iis quorum  
essentia non est re vera in iis que ad aliquid  
referuntur: sed omnino quorum sint habi-  
tus, vel affectiones, vel tale quippiam, in  
horum definitione explicatur, cum haec il-  
lis attribuantur. utputa, impar est numerus  
medium habens: est autem numerus  
impar: est igitur numerus medium habens  
numerus. Et si simitas est concavitas nasi;  
nasus autem est concavus: est igitur nasus,  
nasus concavus. 5 Videntur autem inter-  
dum nagationem efficere huiuscmodi captio-  
nes, cum re vera non efficiant: propterea  
quod non additur percontatio, an duplum  
per se acceptum significet aliquid, an nihil:  
& si quid significat, utrum idem, quod con-  
iunctum, an diuersum significet: sed conclu-  
sio statim profertur: ac videtur propter  
idem nomen eadem esse res, atque eadem  
significatio.